UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số       /TB-UBND  Phổ Châu, ngày        tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch chi trả kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo quý I năm 2024

Thực hiện Quyết định số 1679/QĐ-UBND ngày 23/5/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền điện cho

hộ nghèo, cận nghèo, hộ chính sách xã hội Quý I năm 2024 của các xã, phường.

UBND xã Phổ Châu thông báo lịch chi trả kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ

nghèo quý I năm 2024 ở 04 thôn như sau:

1/ Về đối tượng:

Đối tượng được nhận hỗ trợ tiền điện là hộ nghèo năm 2024 được cấp có

thẩm quyền phê duyệt theo quy định tại Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày

27/01/2021 của Chính phủ về việc quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-

2025.

2/ Về định mức và hình thức hỗ trợ:

 - Định mức hỗ trợ tiền điện: 59.500 đồng/tháng/hộ.

- Phương thức hỗ trợ: Chi trả trực tiếp cho hộ nghèo.

- Hình thức hỗ trợ: Bằng tiền mặt.

3/ Thời gian chi trả:

TT Thời gian Đơn vị Địa điểm Ghi chú

1
7h30 đến 11h00,

ngày 13/6/2024
Thôn Châu Me NSHVH Châu Me

2
13h30 đến 17h00,

ngày 13/6/2024
Thôn Hưng Long

NSHVH Hưng

Long

3
7h30 đến 11h00,

ngày 14/6/2024
Thôn Tấn Lộc NSHVH Tấn Lộc

4
13h30 đến 17h00,

ngày 14/6/2024
Thôn Vĩnh Tuy NSHVH Vĩnh Tuy

Chú ý:

- Người đi nhận tiền phải là chủ hộ nghèo theo danh sách hộ nghèo của từng

thôn, nếu chủ hộ không đi nhận tiền được thì người nhận thay phải là thành viên

trong hộ nghèo và đủ 18 tuổi trở lên.

- Nếu hộ nghèo neo đơn, già yếu không đi nhận tiền được thì ủy quyền cho

người khác nhận thay và phải có xác nhận của trưởng thôn.

- Người nhận tiền phải mang theo căn cước công dân.

Đề nghị trưởng 04 thôn thông báo cho hộ nghèo biết về thời gian, địa điểm

chi trả kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo biết để đến nhận tiền đúng thời gian

quy định.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, TT. HĐND xã; (BC)

- CT, PCT UBND xã;

-VHXH, TC-KT;

- Đài truyền thanh xã;

- 04 rưởng thôn;

- Lưu: VT xã.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hưởng Tiền Tài

		2024-06-10T11:29:48+0700

		2024-06-10T13:50:15+0700

		2024-06-10T13:50:16+0700

		2024-06-10T13:50:17+0700